18. Maxime vero illos ridebat subiit, qui de
terrae finibus contendunt, et qui magni sibi vi-
dentur eo, quod Sicyonium campum exercent,
aut Marathonis ea habent, quae sunt vicina Οε-
νοσαι, aut Acharnis iugera mille possident. Cum
enim vniuersa, vt tunc mihi ex alto videbatur,
Graecia quatuor digitos lata esset; ea portione
Attica aliqua de plurimis pars erat. Cogita-
bam igitur, quantillum esset, in quo diuitibus
illis, vt magni sibi viderentur, relinquetur.
Fere enim, qui illorum plurima iugera possidet,
vnam de Epicuri indiuiduis particulis mihi vide-
batur colere. Despiciens autem in Peloponne-
sum quoque, ac Cynuriam deinde terram vi-
dens,

γῆς ἴδων· αὐτεμήσθη περὶ ὅσα χωρία, κατ' ἔδει Φανῆ Αἰγυπτία πλατυτέρα, τοσοῦτοι ἐπει
σεν Ἀργείων καὶ Λακεδαιμονίων μιᾶς ἡμέρας
καὶ μὴν εἴ τινα ἴδοιμι ἐπὶ χρυσῷ μέγα Φρονῶν-
τα, ὅτι δικτυλίας τε εἶχεν ὄχτω, καὶ Φιάλας
τέτταρας, πάνι καὶ ἐπὶ τάτω ἂν ἐγέλων 8).
τὸ γὰρ Πάγγαιον ὅλον, αὐτοῖς μετάλλοις, κεγ-
χριτον ἥν τὸ μέγεθος.

ETAIP.

dens, recordatus sum, de quantilla regione,
quae lente Aegyptia latior non videretur, tot
Argiuorum et Lacedaemoniorum die uno ceci-
derint. Verum etiam auro sibi placentem si
quem videreim, quod anulos haberet octo, et
phialas quatuor, vehementer hunc quoque ride-
bam. Pangaeus enim totus cum metallis gra-
num milii magnitudine aequabat.

G 4

19. SOD.

8. ἀν ἐγέλων] Vertitur vulgo *ridebam*; mal-
lem *risssem*: primo quia ἀν additur, tum
quia optatiuus εἴ τινα ἴδοιμι praemittitur:
denique quod mox adiungat, *vix grani ma-*
gnitudine adparuisse iorum Pangaeum cum
ipsis metallis. Cum igitur vix hoc visu di-
stinguere potuerit, qui anulos cuiusquam
videre potuit? Immo εἴ τινα ἴδοιμι est: *si*
quem videre porriſsem. Adeoque neutrum
vidit. Sed quia cogitatione vidisse dici pot-
erit, et sic etiam *rissile*, versionem non ab-
tigi. Reitz.

ΕΤΑΙΡ. Ὡ μακάριος Μένιππε, τῆς περιβόλου θεᾶς. αἴ δὲ δὴ πόλεις, πρὸς Διὸς, καὶ οἱ ἀνδρεῖς αὐτοὶ, πηλίνοι διεφαίνοντο ἄνω; ΜΕΝ. Οἵματι σε πολλάκις ἡδη μυρμήκων ἀγορὴν ἐσραχέναι, τὰς μὲν εἰλεμένις, ἐπίους δὲ ἔξιστας, ἑτέρες δὲ ἐπανιστας αὐθις εἰς τὴν πόλιν· καὶ δὲ μέν τις, τὴν κόπρον ἐκφέρει, οὐ δὲ αἴρετας ποθὲν ἢ κυάμις λέπος, ἢ πυρῥὶ ἡμίτομον, θεᾶς Φέρων. εἰκὸς δὲ εἶναι παρ' αὐτοῖς κατὰ λόγον τὰ μυρμήκων βίοις, καὶ οἰκοδόμας τινάς, καὶ δημαγωγὺς, καὶ πρετάνεις, καὶ μαστικὸς, καὶ Φιλοσόφης. πλὴν αἴγε πόλεις αὐτοῖς ἀνδράσι ταῖς μυρμηκιαῖς μάλιστα ἐώκεσαν. εἰ δέ σοι δοκεῖ μιρρὸν τὸ παράδειγμα, τὸ δὲ αὐθερώπικες εἰνάσαι.

19. SOD. O beate Menippe, admirabilis spectaculi nomine. Vrbes autem, per ego te Iovem, et ipsi viri quanti superne videbantur? MEN. Puto iam saepe te formicarum forum vidisse, discurrentes in orbem alias, alias exeuntes, alias redeuntes rursus in oppidum: atque alia stercus egerit, alia reptum vnde cumque fabae corticem, aut triticum dimidiatum, cum illo currit. Verisimile autem est esse apud illas, proportione vitae formicarum, et architectos quosdam, et demagogos, et senatores, et musicos, et philosophos. Verum ipsa cum suis viris oppida formicetis maxime similia sunt. Si vero parua tibi videatur comparatio, conferre homines